Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №6» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №6»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

     30 августа 2022 г. № 131/03-04

г. Грозный

Об организации питания отдельных категорий обучающихся

В целях осуществления организации бесплатного горячего питанияотдельных

категорий обучающихся МБОУ «СОШ №6» г. Грозного в соответствии с Постановлением

Мэрии города Грозного от 28.08.2020г. № 88-1 «Об утверждении Положения о порядке

организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования «городской округ «город Грозный» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать бесплатное горячее питание для следующих категорий обучающихся:

- дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети из семей,

находящихся в социально опасном положении; дети из малоимущих семей со

среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума

на ребенка, установленную в Чеченской Республике;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;

- обучающиеся из многодетных семей, среднедушевой доход которых не превышает

величины прожиточного минимума на ребенка, установленной в Чеченской Республике.

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся, указанных

в пункте 1 настоящего приказа, Джамалдинову Т.Ю., заместителя директора по УР.

Джамалдинова Т.Ю.:

-на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

готовить список малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не

превышает величину прожиточного минимума на ребенка, установленную в Чеченской

Республике;

-вести учет фактического количества обучающихся, получающих льготное питание по

категориям.

3. Для контроля за организацией горячего питания обучающихся создать комиссию

(далее – Комиссия) по организации питания обучающихся в следующем составе:

 председатель комиссии  – Баталова З.А., директор МБОУ «СОШ №6» г. Грозного;

члены комиссии  –   Джамалдинова Т.Ю. ответственный за организацию питания;

Купчиева Х.Ш.,Магомаева Л.С. представители

родительской общественности.

4. Комиссии осуществлять работу в соответствии с Положением о порядке

организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования «городской округ «город Грозный», утвержденным

Постановлением Мэрии города Грозного от 28.08.2020г. № 88-1.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Джамалдинову Т.Ю.,

заместителя директора по УР.

Директор                                                                            З.А. Баталова

С приказом ознакомлен(а):  Т.Ю.Джамалдинова

                                                                             Х.Ш. Купчиева

Л.С.Магомаева

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №6» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №6»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

  30 августа 2022 г. № 122/03-04

г. Грозный

Об утверждении списка учащихся на льготное питание

в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного на 2022-2023 учебный год

1. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

 и организовать льготное питание (завтраки) с 01.09.2022 г. для учащихся, относящихся

следующим категориям:

№

п/

п

ФИО Наимено

вание

ОО

Кл

асс

Дата

рождения

Номер и дата выдачи

заключения ПМПК

Адрес проживания

1.  Пацаева Раяна

Руслан-Бековна

ОВЗ 3а  №2000219 от 21.07.2020

2.  Абуханова Ясмина

Арслановна

Инвалид/

ОВЗ

3в  № 589 от 20.09.2019г.

3.  Хацигов Микаил

Валидович

ОВЗ 3в  № 2000172 от

07.08.2020г.

4.  Закриев Юсуп

Умарович

Инвалид/

ОВЗ

4а  № 540 от 30.08.2019г.

5.  Хамидов

Хабибулла

Кориевич

ОВЗ 4б

ЦПМПК г. Грозного

Заключение 714 от

30.09.2019г.

6.  Вахаев Тимур

Асланбекович

Инвалид/

ОВЗ

5а  № 520 от 16.08.2019г.

7.  Чагаев Муслим

Асланович

ОВЗ 5г  №2000134 от 13.03.2020

8.  Гашлуева Медни

Абдулхабовна

Инвалид/

ОВЗ

6в  № 2000256 от

18.09.2020г.

9.  Джабраилова

Макка Адамовна

Инвалид/

ОВЗ

6г  № 12 от 17.08.2018г.

10.  Даутгераев Мовлид

Геннадьевич

Инвалид/

ОВЗ

7б

№ 51 от 08.09.2017г.

11.  Китаев Умар

Аиндыевич

Инвалид/

ОВЗ

7в

ЦПМПК № 357 от

08.02.2018г.

12.  Хатаев Абдул-

Малик Вахидович

Инвалид/

ОВЗ

7в

№2000243 от

11.09.2020г.

13.  Хацигова Ясмина

Валидовна

Инвалид/

ОВЗ

7в

№ 26 от 24.08.2018г.

14.  Муртазов Имран

Ибрагимович

Инвалид/

ОВЗ

8а

№ 2000019 от

24.01.2020г.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            З.А. Баталова

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №6» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №6»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

  30 августа 2022г. № 123/03-04

г. Грозный

Об обеспечении льготным питанием учащихся школы

1. Утвердить списокобучающихся из многодетных семей, среднедушевой доход

которых не превышает величины прожиточного минимума на ребенка, установленной

в Чеченской Республике:

№ Ф.И.О.

Дата

рождения

Класс Домашний

адрес

Дата

выдачи

справки

1.  Абубакаров Минкаил

Мансурович

 9в

2.  Абубакаров Исраил

Мансурович

 3б  №07-41

от

30.01.202

0г

3.  Абубакарова Танзила

Мансурович

 7г  №07-41

от

30.01.202

0г

4.  Магомаева Раяна

Хаважиевна

 8б  №07-64

от

10.02.202

0 г

5.  Магомаева Ясмина

Хаважиевна

 9б  №07-64

от

10.02.202

0 г

6.  Магомаева Хава

Хаважиевна

 7б  №07-64от

10.02.202

0 г

7.  Исаева Хава  Магомед

– Алиевна

 5б  №19 от

30.09.202

0

8.  Исаева Рабия Магомед

- Алиевна

 8б  №19 от

30.09.202

0

9.  Борчашвили Кимран

Имранович

 8г  №0745 от

03..02.202

0

10.   Исаева   Танзила

Адамовна

 9г  №11от

25..09.202

0г

11.  Исаев Хазбулат

Адланович

 4а  №07-64от

10.02.202

0 г

12.  Таймасханова Тоита

Вахаевна

 8в  №07-

105от

21.02.202

0г.

13.  Вахаев Джабраил

Элаевич

 4в  №07-56

от

07..02.202

0

14.  Вахаева Раиса Элаевна  5в  №07-56

от

07..02.202

0

15.  Вахаев Ахмад Элаевич  8в  №07-56

от

07..02.202

0

16.  Вахаева Малика

Элаевна

      9б  №07-56

от

07..02.202

0

17.  Вахаев Магомед

Элаевич

 10  №07-56

от

07..02.202

0

18.  Вахаева Петимат

Элаевна

 10  №07-56

от

07..02.202

0

19.  Вахаев Имран  Элаевич  10  №07-56

от

07..02.202

0

20.  Яхьяева Хеда

Хаважевна

 9 б  №07-4 от

30.01.202

0г

21.  Суратов Ислам

Вахаевич

 7 а  нет

22.  Якшихатова Мата

Ильясовна

 7а  №12 от

28.09.202

0г

23.  Якшихатов Джабраил

Ильясович

 6б  №12 от

28.09.202

0г

24.  Якшихатов Микаил

Ильясович

 4б  №12 от

28.09.202

0г

25.  Хамаева Раяна

Ибрагимовна

 6г  №09 от

24.09.202

0

26.  Хамаев Апти

Ибрагимович

 6г  №09 от

24.09.202

0

27.  Закриева Хадижат  3а  № 27 от

Умаровна  07.10.202

0

28.  Закриев Амирхан

Умарович

 7а  № 27 от

07.10.202

0

29.  Закриева Али

Умарович

 9а  № 27 от

07.10.202

0

30.  Закриева Юсуп

Умарович

 5а  № 27 от

07.10.202

0

31.  Умаев Эмир Анзорович   3а  №28 от

07.10.202

0

32.  Якшихатова Раяна

Шамильевна

 7б  №144 от

26.10.20г

33.  Якшихатова Румиса

Шамильевна

 7б  №144 от

26.10.20г

34.  Якшихатов  Халид

Шамильевич

 7б  №144 от

26.10.20г

35.  Якшихатов  Хамид

Шамильевич

 4а  №144 от

26.10.20г

2. Утвердить список обучающихся из семей социального риска:

№ Ф.И.О.

Дата

рождения

Класс Домашний

адрес

Примечание

1.

3. Утвердить список обучающихся под опекой:

№ Ф.И.О.

Дата

рождения

Класс Домашний

адрес

Примечание

1.

2.

2.Джамалдиновой Т.Ю., ответственной за организацию питания:

2.1. организовать учет посещения и оплату питания перечисленных учащихся за счет

средств бюджета муниципального образования;

2.2. довести до сведения родителей настоящий приказ;

2.3. установить контроль за получением питания льготной категории обучающихся;

2.4. составить график питания учащихся 1-4 кл., график питания (льготников) 5-11

кл.(приложение).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор З.А. Баталова

С приказом ознакомлена:                                                                             Т.Ю.Джамалдинова

График

  питания детей(льготников) 5 – 11 классов

   МБОУ «СОШ№6» г.Грозного

№ ФИО кл.рук класс 1 смена

1 Сатуева Х. 5а,б,в,г 10.50 – 11.10

2 Амирханова С.Л. 8 а,б 11.20 – 11.40

3 Абаева Б.И. 9а 11.40 – 12.00

4 ДадаеваЛ.Ш.. 10 11.40 -12.00

5 Душаева А.В. 6а,б,в,г 13.20 – 13.40

6 Бикаева Х.А. 7а,б,в 14.00 – 14.20

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №6» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №6»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

  30 августа 2022 г. № 121/03-04

г. Грозный

О создании комиссии по организации

льготного питания обучающихся школы

В целях своевременного и качественного оказания социальной поддержки отдельным

категориям обучающихся путем обеспечения их горячим питанием во время учебного

процесса на льготных условиях п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по организации льготного питания в следующем составе:

Председатель: Баталова З.А. – директор;

Заместитель председателя – Джамалдинова Т.Ю., заместитель директора по УВР

Муртазова М.Л. – школьная медицинская сестра;

Мочиева Х.А. – педагог-психолог;

Гайтукаева Л.М.- социальный педагог;

Купчиева Х.Ш. –член родительского комитета

 1.1.Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся

на предоставление льготного питания с 01.09.2022 года.

 1.2.Регистрировать документы, представленные родителями (законными представителями)

обучающихся в журнале учета поступления заявлений на предоставление льготного питания

с выдачей после регистрации заявления родителям (законным представителям) обучающихся

расписки в получении документов.

1.3.Оформить на каждого обучающегося, которому предоставляется льготное питание папку,

в которой подшиты все представленные документы.

1.4.Разместить на информационном стенде, на официальном сайте учреждения информацию

о количестве имеющихся мест, о наличии свободных мест для приема дополнительных

заявлений на предоставление льготного питания.

2.Комиссии по организации льготного питания:

2.1.Провести анализ представленных документов в соответствие с установленными

критериями;

2.2.Составить акт обследования жилищных условий.

2.3.На основании проведенного анализа подготовить заключение о предоставлении

льготного питания обучающихся.

2.4.Проводить заседания комиссии 1 раз в неделю (по пятницам) для рассмотрения

представленных документов и составления списка обучающихся для получения льготного

питания либо направления заявителю мотивированного ответа об отказе в предоставлении

льготного питания.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                          З.А. Баталова

С приказом ознакомлены:                                                                         Джамалдинова Т.Ю.

Муртазова М.Л.

 Мочиева Х.А.

 Гайтукаева Л.М.

  Купчиева Х.Ш.

		2022-11-02T10:31:22+0300
	МБОУ "СОШ №6" Г. ГРОЗНОГО